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    hōŜŎƴƝ ȊǇǊŀǾƻŘŀƧ м/2013 
 

                ̈ƴƻǊ  нлмо                      Obec IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ 

SLOVO STAROSTKY 

 
Vážení spoluobčané… 

 Právě jsem chtěla napsat, že jsme zimu úspěšně přežili, ale svou rubriku 

píšu v sobotu 23. února a vše je jinak. Já nevěřícně koukám na tu sněhovou 

nádheru, obecní hospodář s povzdechem ručně odhazuje sníh, aby se vůbec 

dostal k traktůrku a děvčata z pracovní čety, které si zažádaly o týdenní 

dovolenou rázem pochopily, že ta se odkládá. Ale vše se řeší v klidu a s úsměvem 

a to hlavně proto, že své jarní prázdniny právě zahájili naši školáci. A to jim snad 

všichni , po tolika letech přejeme… krásné a bílé (teda, aspoň částečně, protože  

po neděli už hlásí oblevu). A děti, pokud to stihnete,tak si vzpomeňte, že už mi 

druhou zimu slibujete postavit toho velkého sněhuláka na náměstíčku J . 

 A vůbec, včerejší večerní návštěva výroční členské schůze Senior klubu 

mě přesvědčila, že naši občané nejsou z cukru. Prudký vítr, na cestě sněhové 

jazyky, mrzlo až hrůza, sníh se sypal a…….plný sál usměvavých seniorů, kteří 

společně plánují zájezd do muzea, návštěvu divadelního představení, kulturní 

akce a vzdělávací besedy. Někteří si opřeli o stěnu berličky, své starosti či deprese 

ze špatného počasí odložili v šatně, spolu se svými kabáty a je to. Co k tomu 

dodat? Snad jen to, že když něco děláte srdíčkem, tak to jde samo. Jediné, co 

bych vytkla tomuto shromáždění je, že až příště přijdou s takovou taneční 

peckou, jako je epizoda z Mrazíka, tak ať nás dopředu varují a my si stačíme tzv. 
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odskočit.  Tato umělecká akce naprosto narušila klidný průběh schůze a přímo 

nás zvedla ze židlí. Následovaly dlouhé ovace a obdivné výbuchy smíchu. A když 

závěrem své taneční kreace začaly „Nastěnky s rudými líčky“ roznášet „ Ivánkův 

elixír mládí za 100 rublů“, nemělo to prostě chybu. Přítomní se nemohli dlouho 

uklidnit a žádali osobní prohlídku šitých ruských krojů (samozřejmě, že po 

životicku), ale hlavně šel na dračku představitel Ivánka, kterého jsme nemohli 

dlouho poznat (kdože to tančí jak svižný mladík ?), neprozradím, chce to prostě 

vidět. Tak si tedy nejsem vůbec jistá, zda nakonec všichni slyšeli, že tato nově 

vzniklá seniorská taneční skupina bude naši obec reprezentovat na březnovém 

klání v Sedlnici, pod názvem „ Senior má talent“. Takže děkujeme a budeme držet 

palce. 

 Vůbec mám letos pocit, že se u nás s kulturou roztrhnul pytel. Jsou za 

námi už dva velice zdařilé plesy, Obecní a Hasičský. Oba hojně navštívené a 

s velice pěknou atmosférou. Připravuje se ples Rodičovský a masky už si chystají i 

naši školáci a předškoláci na Maškarák pořádaný ASPV. 

 Začínáme už taky shromažďovat první vzorky  Vašich domácích ovocných  

lihových produktů na náš už 3. ročník „Životického koštu“, který proběhne 

v měsíci dubnu. Doprovodným programem bude cimbálovka a letos už máme 

přichystanou vychytávku pro porotu, aby nás při poslechu „nerušila“ svými 

moudry, jako vloni. 

 Chtěla bych poděkovat Vám všem, kteří jste odevzdali vyplněné anketní 

lístky a na nich seřadili priority obce tak, jak je Vy sami cítíte a ještě jste navíc 

dopsali plno hodnotných postřehů, které se budeme snažit do investičního 

plánování rozvoje naší obce na příští roky zařadit. Jsem ráda, že většinu věcí 

vnímáte stejně jako Zastupitelé obce, kteří dotazník připravovali. Po celkovém 

vyhodnocení všech dotazníků jsme určili pořadí akcí: vesměs jste zajedno v tom, 

že je nutné rekonstruovat budovu Obecního úřadu a kulturního sálu a docílit tak 

estetického celku, který je centrem naší obce. Dále je v pořadí nutnost vybudovat 

parkoviště před Mateřskou školou, následuje oprava katastrofálního stavu 

chodníku na Oderské ulici, který už pro množství asfaltových boulí lze jen těžko 

udržovat od sněhu. Dalším návrhem pak je osázet stromy podél Husího potoka a 

myslet na celkovou revitalizaci zeleně v obci a opět upozornění na naprostou 

absenci dětského hřiště jak pro nejmenší, tak pro starší děti a vybudování místa, 

kde by se měly začít pořádat také letní společenské akce.  
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 Celkem jsme se ve všem shodli a na některé z akcí již máme projekty i 

stavební povolení.  Ale nastává opět stejná písnička a tou jsou peníze. Ty musíme 

rozumně rozprostřít na celý rok, aby nám pak v prosinci nepochyběly. Za loňský 

rok i přes velikou  investici  vloženou do přestavby mateřské školy jsme ušetřili 2 

miliony. Ty se použijí na rekonstrukci kulturního sálu, se kterou bychom chtěli 

započít v letních měsících. Dotaci na parkoviště před školkou budeme shánět 

pomocí grantu do MAS regionu Poodří, na tom již pracujeme. Nový rozhlas, tak 

to už je jisté. Probíhají přípravy na vyhlášení veřejné zakázky, počítám, že do 

podzimu bude hotovo. A tak to jde stále dokola.  Je dobře, že se každý rok  podaří 

alespoň něco zrealizovat a přibude buď nový, nebo opravený objekt. 

 Závěrem  bych si ještě dovolila  za nás  za všechny upřímně pogratulovat  

ředitelce naší Základní a Mateřské školy paní Mgr. Jitce Poláškové, která bude 

v Ostravě u příležitosti Mezinárodního dne učitelů oceněna Krajským školským 

úřadem  jako „Učitelka  roku“. Moc ji děkujeme za  dosavadní pedagogickou práci 

a taky za její  vysoce lidský přístup jak k dětem, tak ke svým kolegyním a rodičům.  

                A co závěrem? Snad jen to, že už se těším na naše jarní společná 

setkávání.        

Vaše starostka  

¢ǌƝƪǊłƭƻǾł ǎōƝǊƪŀ 

 Dne 9. 1. 2013 proběhlo na Obecním 

úřadě v Hladkých Životicích rozpečetění 

pokladniček TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2013, celkem se 

od občanů Hl. Životic vybrala částka 22. 788,- Yő. 

Tato částka byla zaslána na účet Charity České 

republiky v Praze. Výtěžek sbírky bude použit pro 

poskytování služeb, které nabízí Charita Odry, humanitární pomoci, více se 

dozvíte na www.odry.charita.cz. 

 Děkujeme za vlídné přijetí koledníků a všem dárcům za štědrost při 

konání sbírky v naší obci.  

 Markéta Rošlapilová 

http://www.odry.charita.cz/
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VELIKONOCE ς {[!±bh{¢ ½aw¢±º/I±{¢#bN t#b= ς 

.h¿N Ih5 ±9[LYhbh2bN ς b!~9 b9W±=¢~N {±#¢Y¸ 

Už předcházející týden je Svatý, Pašijový týden. V kostele se rozvíjí krásná liturgie 

Zeleného čtvrtku, Velkého pátku a Bílé soboty na paměť Kristova odkazu, jeho 

utrpení a slavného vzkříšení.  

Naše srdce opakovaně hlaholí ALELUJA – chvalme Pána. 

Velikonoce jsou opředeny různými zvyklostmi. České Velikonoce charakterizuje 

velikonoční pomlázka, symbol předávání síly, zdraví a svěžesti, omlazení. 

 

αh ǎǾłǘŎƝŎƘ ƪŞȌ ƴŀőŜǊǇłƳŜ ǾǑƛŎƘƴƛ ŀǎǇƻƶ ƪŀǇƪǳ ƴƻǾŞ ƪǊǾŜ ƪ ȌƛǾƻǘǳΣ ƪǘŜǊȇ ƧŜ 

ƪǊłǎƴȇΦά 

                     ¢ƻ ǾłƳ ǎŘŠƭǳƧŜ ŀ ǇǌŜƧŜ ǾłǑ ŦŀǊłǌ IǳōŜǊǘ ~ǳƭŀ 

 

 

      Bohoslužby: Zelený čtvrtek -  v 16.00 hodin 

                             Velký pátek  -  v 16.00 hodin 

                             Bílá sobota  -  v 19.00 hodin 

                             Boží hod velikonoční  - v 10.30 hodin                          

                             Pondělí velikonoční  - v 10.30 hodin                 

 
 
 

LbChwa!/9 h.9/bNIh ¨y!5¦ 

Z jedn§n²  Rady obce  Hladk® Ĥivotice  

 
ŀύ wh ±½![! b! ±=5haN 
- žádost SDH o provedení prací oprav na budově hasič. zbrojnice a pověřila   
starostku obce oslovením dalších firem ke zpracování cenové nabídky na 
jmenované práce 
- skutečnost, že obci dosud nebyla doručena odpověď MS Hl. Životice ve věci 

prodeje jejich pozemku vedle budovy OÚ  Hl. Životice. 
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- provozní dobu České pošty v Hl. Životicích, platnou od 1.1.2013. 

- Plán kulturních akcí obce a složek v obci Hladké Životice na  první  polovinu 

nadcházejícího roku. 

- stížnost občana na změnu úředních hodin České Pošty v obci Hladké Životice. 
- Výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti obce Hl. Životice ze dne 

17.10.2012, taktéž navržená opatření  

- návrh rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Hl. Životice  

- návrh zrušit Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, platnou 
od 18.6.2011  
- návrh Darovací smlouvy  č. NJ/327/j/2012/Ja mezi MSK a obcí Hl. Životice  

- návrh přijetí dotace MSK do výše 40 000,- Kč na renovaci památníku před 

budovou OÚ v Hl. Životicích  

- návrh k bezúplatnému převodu části pozemku parc.č. 1338/4 v k.ú. Hl. Životice 

do majetku obce  

- návrh přidělení finanč. příspěvků složkám ASPV a Senior klubu  

- Rozpočtové opatření č. 1 v roce 2013 obce Hl. Životice  

- Zprávu kontrol. Výboru Regionu Poodří a všechny návrhy postupuje ke schválení 

zastupitelstvem obce. 

- odstoupení velitele JSDH  Hl. Životice p. Michala Molka. 

ōύ wh {/I±#[L[! 

- pronájem pozemku v majetku Obce Hl. Životice,  parc.č. 117/2 o výměře 2224 
m² v k.ú. Hladké Životice mezi Obcí Hl. Životice a p. Václavem Adamusem. 
- finanční dar Obce Hl. Životice ve výši 2000,-Kč ZO ČSOP v Novém Jičíně. 
- záměr prodeje majetku obce, pozemku parc.č. 1025/21 na ulici Na Stráni, v k.ú. 
Hladké Životice.    
- bezplatné užívání  sálu pro činnost kroužku stolního tenisu, působícího pod 

hlavičkou ASPV Hl. Životice. 

- věcný dar do výše  6000,- Kč  na zakoupení  tomboly plesu Obce Hladké Životice, 

konaného 25.1.2013. 

- věcné dary do výše  3600,- Kč  na zakoupení  tomboly plesů SDH v Hl. Životicích 

a Sdružení rodičů při  ZŠ a MŠ Hl. Životice.  

- záměr pronajmout prostory budovy objektu občanské vybavenosti, č.p. 208, 

která se nachází na pozemku parc.č. 25 v k.ú. Hladké Životice. 

- Dodatek č.2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Obcí Hl. Životice a pí 

Danuší Sklenskou. 
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- Rozpočet Sociálního fondu obce Hladké Životice na rok 2013. 

- zveřejnění  inzerátů na prodej bytových jednotek č.144/1-10 v bytovém  domě 

č.p. 144 včetně příslušného podílu na společných částech domu č.p. 144 a 

příslušného podílu na pozemcích parc.č. 42 a 45 v k.ú. Hl.  Životice 

- finanč. příspěvek Českého svazu včelařů ze Suchdolu nad Odrou ve výši 3000,- 

Kč. 

- finanč. příspěvek Občanské poradně Nový Jičín,  Centrum pro zdravotně 

postižené MSK ve výši 2000,- Kč. 

- zhotovení projektové dokumentace na stavbu parkoviště před MŠ v obci Hl. 

Životice. 

- Program zastupitelstva obce Hladké Životice, konaného dne 28.2.2013. 

 

Ŏύ wh ½w¦~L[!  

- zrušila usnesení č. 4b rady obce č.12, ze dne 9.8.2011, kterým bylo schváleno 

poskytnutí nemovitosti v majetku obce - pozemku  parc. č. 26 v k. ú. Hl. Životice  

jako výpůjčky . 

 

LƴŦƻǊƳŀŎŜ ǇǊƻ ƻōőŀƴȅ 

2Ŝǎƪł ǇƻǑǘŀ 

V době od 26.3.2013 ς 28.3.2013 bude z provozních důvodů uzavřena POŠTA 

Hladké Životice. 

aN{¢bN tht[!¢Y¸         

 Od měsíce února přijímá Obecní úřad Hladké Životice místní poplatky ze 
psů a odvoz odpadu na rok 2013.  
 
 Odvoz odpadu 500,-Yő  ƻǎƻōŀκǊƻƪ. Pes 75,- YőκǊƻƪ  Ҍ мнлΣ-Yő Ȋŀ ƪŀȌŘŞƘƻ 
ŘŀƭǑƝƘƻ. Současně vydáváme zdarma známky pro psy, které mají sloužit pro lepší 
identifikaci zatoulaných a volně pobíhajících psů. 
 
 Nenechávejte platby místních poplatků na poslední chvíli. Připomínáme 
splatnost: odpad je nutné zaplatit do 30.06.2013 a psy do 15.04.2013. 
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 Dále připomínáme obyvatelům lokality Na Stráni, aby se dostavili 
s fakturami k vyúčtování stočného za 4. čtvrtletí 2012 (pokud jste tomu tak ještě 
neučinili). Od roku 2013 většině z Vás již tato povinnost odpadne a obec bude mít 
možnost Vám stočné vyfakturovat na základě podkladů přímo z SmVaK Ostrava. 

 

{ōƝǊƪŀ  

Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje: 

 
{.NwY¦ th¦¿L¢;Ih h~!/9bN 
 

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 
- Látky (min. 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
- Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
- Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
- Obuv – veškerou nepoškozenou 
- Hračky – nepoškozené a kompletní 

 
 Sbírka se uskuteční ƻŘ ммΦ ōǌŜȊƴŀ нлмо do 22. ōǌŜȊƴŀ нлмоΣ v době 
úředních hodin na Obecním úřadě Hladké Životice. 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem. 

 

 

O B E C IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ 

bŀōƝȊƝ ƪ ǇǊƻŘŜƧƛ ōȅǘƻǾȇ ŘǻƳ o kapacitě 10-ti bytových jednotek, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a pozemku parc. č. 42,45 

v KÚ Hladké Životice. 

Byt č. 1     K + 2   o celkové výměře  65,64 m2 v 1. nadzemním podlaží  
cena: 948.491,- Kč 
 
Byt č. 2     K + 2   o celkové výměře  66,06 m2 v 1. nadzemním podlaží 
cena: 954.560,- Kč 
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Byt č.3      K + 1   o celkové výměře  43,59 m2 v 1. nadzemním podlaží 
cena: 629.871,- Kč 
 
Byt č. 4     K + 1   o celkové výměře  45,60 m2 v 1. nadzemním podlaží 
cena: 658.915,- Kč 
 
Byt č. 5     K + 2   o celkové výměře  66,22 m2 ve 2. nadzemním podlaží 
cena: 956.872,- Kč 
 
Byt č. 6     K + 2   o celkové výměře  67,07 m2 ve 2. nadzemním podlaží 
cena: 969.154,- Kč 
 
Byt č. 7     K + 2   o celkové výměře  51.66 m2 ve 2. nadzemním podlaží 
cena: 746.481,- Kč 
 
Byt č. 8     K + 1   o celkové výměře  43,14 m2 ve 2. nadzemním podlaží 
cena: 623.368,- Kč 
 
Byt č.9      K + 3   o celkové výměře 101,81 m2 ve 3. nadzemním podlaží 
cena:  1.593.209,- Kč 
 
Byt č. 10   K + 3   o celkové výměře  99,76m2 ve 3. nadzemním podlaží 
cena:  1.561.129,- Kč 
 
Cena nemovitosti celkem  9.642.050,-Yő 
 
Byty lze zakoupit i jednotlivě.  
Prodej se uskuteční dle přijatých zásad o prodeji. Více na www.hladkezivotice.cz 
Bližší informace na tel. č. 556 756 023, 605 553 156 
 
Své nabídky posílejte v zalepených obálkách, označených „Neotvírat – cenová 
nabídka, prodej bytů“ do 25. ōǌŜȊƴŀ нлмо na adresu: 
Obec Hladké Životice 
 Hlavní 208 
 742 47 Hladké Životice 
 
Prohlídky bytů lze sjednat osobně, nebo telefonicky. 
Uvedené ceny jsou stanoveny znaleckým posudkem. 

 

http://www.hladkezivotice.cz/
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h . 9 /    IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ 

bŀōƝȊƝ ƪ ǇǊƻŘŜƧƛ ǇƻȊŜƳƪȅΣ ǳǊőŜƴŞ ƪ ȊłǎǘŀǾōŠ ǊƻŘƛƴƴȇŎƘ ŘƻƳǻΦ 

ƪǵ IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ 

őΦ parcely                       ƻ ǾȇƳŠǌŜ m2 

1025/13  1.350 m2 

1025/21                            1.400 m2 

1025/22                            1.817 m2 

1025/23                            1.678 m2 

1025/24                            1.028 m2 

1025/25                            1.301 m2 

1025/26                            1.301 m2 

Cena dle znaleckého posudku  500,-YőκƳ2 

Prodej se uskuteční dle přijatých zásad o prodeji. Více na  www.hladkezivotice.cz 
Bližší informace na tel.č.  556 756 023,  605 553 156 
 
Své nabídky posílejte v zalepených obálkách, ozn.  „Neotvírat – cenová nabídka, 
prodej pozemků“ Řƻ нрΦōǌŜȊƴŀ нлмо na adresu: 
Obec Hladké Životice 
Hlavní 208 
742 47 Hladké Životice 
 

 
IƻǎǇǻŘƪŀ bŀ ƴłǾǎƛ 

               Od 1.3.2013 bude HOSPŮDKA NA NÁVSI 
rozvážet jídlo domů. Cena porce s polévkou – 69 Kč. 
Zájemci hlaste se buď osobně v HOSPŮDCE NA 
NÁVSI" nebo telefonicky na čísle  777 258 499. 

http://www.hladkezivotice.cz/
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  Z ŘŠƴƝ Ǿ ƳŀǘŜǌǎƪŞ ǑƪƻƭŜ 

              
 Jako každý rok i letos jsme s budoucími prvňáčky přijali pozvání školáků a 
paní učitelek, abychom navštívili jejich školu a trochu se po ní porozhlédli. 
Nejstarší děti se spolu s paní učitelkou Martinou Mikundovou v úterý 5. února 
vydaly na návštěvu ZŠ a to v dopoledních hodinách, kdy ve škole probíhá výuka. 
Společně se tak mohli podívat, jak to ve škole chodí, jak to vypadá o přestávce, 
ale také v opravdové vyučovací hodině. Vyzkoušely si, jak se sedí v lavici, dokonce 
se mohly aktivně účastnit výuky v hodině matematiky, kterou vedla paní učitelka 
Mgr. Věra Tomšů.  
 
 Byli jsme mile překvapeni, co všechno už se prvňáčci naučili za tak krátký 
čas.  
 Hned na druhý den nám paní ředitelka Mgr. Jitka Polášková a Mgr. Věra 
Tomšů oplatily návštěvu a přišly se podívat, jak se naši předškoláčci připravují 
k Zápisu a co všechno dovedou. Při hře na školu plnily děti různé úkoly a hovořily 
o tom, co se jim líbilo ve škole. 

Bc. Lenka Lakomá 
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½#Y[!5bN ~Yh[! 

 

½ǇǊłǾȅ Ȋ ƴŀǑƝ Ǒƪƻƭȅ  
 
 S novým rokem 2013 se v naší škole rozběhly rovněž nové aktivity.  
 
 Každý pátek jezdíme na zimní stadion do Studénky, kde se někteří žáci 
naší školy učí bruslit a jiní se v bruslení zdokonalují. Tato výuka probíhá v rámci 
tělesné výchovy. Pobytu na ledě se zúčastňuje kvalifikovaný trenér, který dětem 
pomáhá zvládat základy jízdy na bruslích. 

 Rovněž v pátek k nám přijíždějí zaměstnanci BAV klubu Příbor, kteří  
zasvěcují  nejen naše děti, ale i některé dospělé, do tajů bubnování na „djembe 
bubny.“ Všichni, kteří se na bubnování přihlásili, jsou nadšeni a těší se na každou 
další hodinu. 
 
 Také v družině se děti nenudí. Probíhá zde dovednostní soutěž na téma 
„Ukaž, co umíš.“ Každý, kdo má zájem, může předvést svým spolužákům a 
učitelům jakoukoliv aktivitu, kterou si sám nebo ve skupince kamarádů připravil. 
Tato akce má mezi dětmi velký ohlas a téměř všichni se do ní zapojili. 
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 V rámci družinových aktivit si mohou naši žáci uplést svoji vlastní šálu. 
Stačí k tomu pouze hrábě, šikovné ruce a klubíčko vlny. Vlna byla zakoupena 
z finančních prostředků rodičovského sdružení.  
 

 6. února proběhl v naší škole zápis dětí do 1. ročníku ZŠ. K zápisu se 
v doprovodu svých rodičů dostavilo 12 dětí – 5 chlapců a 7 dívek. 9 dětí bylo 
přijato, u třech ještě není o přijetí rozhodnuto.   
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 14. únor probíhal, jako každoročně, ve znamení svátku sv. Valentýna. Žáci 
se seznámili s historií této tradice a formou přáníček mohli vyjádřit svá přání a 
své pocity vůči spolužákům, kamarádům, učitelům…  Tento den byl zakončen 
„Valentýnskou diskotékou“ v družině. 

                                                                                        Mgr. Šárka  Hoňková 

tƻȊǾłƴƪŀ  

 Sdružení SRPŠ při ZŠ a MŠ Vás chce co 

nejsrdečněji pozvat na {ǇƻƭŜőŜƴǎƪȇ ǾŜőŜǊ, 

který chystáme na sobotu 23.3.2013 v 

místním obecním sále. Hrát k tanci a poslechu 

bude skupina Regent.                        

                Renata Vavrečková  
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!{h/L!/9 {thw¢¦ twh ±~9/Ib¸ 

 

½łƧŜȊŘ ƴŀ Pustevny 
 
 Dne 9.2 2013 vedení ASPV uspořádalo zájezd na Pustevny. Autobus se 

téměř zaplnil lyžaři, běžkaři a turisty.  Po příjezdu do nejnavštěvovanějšího 

horského střediska Beskyd, jsme se všichni rozešli splnit si svou představu o 

pěkném stráveném sobotním dnu. Cestou k soše Radegast jsme viděli pozůstatky 

ledových soch,které v lednu byli součástí 15. ročníku Sněhového království. 
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tǌƛǇǊŀǾǳƧŜƳŜ na duben : 

 ¢ǳǊƛǎǘƛŎƪȇ ǾȇǑƭŀǇ ke Stříbrným dolům u Jerlochovic - bližší informace 

budou k dispozici koncem měsíce března na plakátech a na obecních stránkách 

Hladkých Životic.                           

 Alena Stancová 

 
ASPV Hladké Životice zve 

 
na a!~Y!wbN t[9{ ǎ IƻǇǎŀƭƝƴŜƳ, který se uskuteční dne 

16. 3. 2013 ve 14, 30 hod. v Obecním sále. 
 
     Vstupné: 
Ú děti bez masky – 20 Kč 
Ú dospělí – 40 Kč 

 
      Bohatá tombola 
      Občerstvení zajištěno. 

 
5ŠƪǳƧŜƳŜ Ȋŀ ǇǌƝǎǇŠǾƪȅ Řƻ ǘƻƳōƻƭȅΣ ƪǘŜǊŞ ƳǻȌŜǘŜ 

ƻŘŜǾȊŘłǾŀǘ Ǿ ½~ ŀ a~Φ 

 

{.hw 5h.wh±h[bº/I I!{L2® 

 

±ȇǊƻőƴƝ Ǿŀƭƴł ƘǊƻƳŀŘŀ {5I IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ 

 V sobotu 12. ledna 2013 proběhla v hasičské zbrojnici v Hladkých 

Životicích výroční valná hromada SDH Hladké Životice. Na úvod všichni minutou 

ticha uctili památku zemřelých kolegů hasičů. Starosta SDH přivítal hosty a 

přednesl zprávu o činnosti sboru, zástupce velitele zhodnotil práci jednotky. Svoji 

zprávu přečetla i vedoucí mladých hasičů. Výroční valnou hromadu zpestřilo 
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vystoupení mladých hasičů. Po vyslechnutí zprávy pokladníka a předsedy 

kontrolní rady, proběhlo ocenění a vyznamenání členů.Také se slavnostně 

předávaly členské průkazy novým členům SDH Hladké Životice. Výbor také 

nezapomněl na pokladní, která ukončila a předala svoji činnost. Obdržela malou 

pozornost a kytičku jako poděkování za její náročnou a obětavou práci. 

 Po diskuzi následoval návrh usnesení, který byl přijat a všichni přítomní si 

již mohli vychutnat výbornou večeři, kterou uvařily členky sboru. 

 

Iŀǎƛőǎƪȇ ǇƭŜǎ нлмо 

 Každoroční jistotou plesové sezóny v Hladkých 

Životicích je Hasičský ples. Nejinak tomu bylo i letos. 

Hasičský ples 2013 se uskutečnil v pátek 15. února 2013 

v Obecním sále Hladkých Životic. 

  Ples, tak jako každý rok, podpořilo mnoho 
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sponzorů, tombola byla bohatá. Tímto bych ještě jednou chtěla poděkovat všem 

sponzorům a členům SDH, kteří nám darovali ceny do tomboly. 5=Y¦W9a9. O 

hudební doprovod se postarala osvědčená kapela KIWI, která hrála výborně.V 

pestrém repertoáru zazněly skladby nejrůznějších žánrů a tančilo se opravdu 

dobře. V bufetu bylo všechno jak má být. Usměvavá a ochotná obsluha a široký 

sortiment plesových dobrot.  

 Letošní Hasičský ples byl úspěšný, o čemž svědčí i zájem ze strany hostí, 

kterých přišlo opravdu mnoho a budeme rádi, když se příjdou pobavit i příští rok.  

Iŀǎƛőƪȇ ǇƭŜǎ нлмо ǎŜ ǾȅŘŀǌƛƭΦ  

Šárka Molková  

YhaL{9 twh h.2!b{Y;Σ KULT¦wbN ! {thw¢h±bN ½#[9¿L¢h{¢I 

 

hōŜŎƴƝ ǇƭŜǎ 

 Začala plesová sezóna, která  byla v naší obci zahájena  25.01.2013  

Obecním plesem. Jaký že byl ples obce Hladké Životice? Byl to večer plný 

báječných  a nezapomenutelných  zážitků,  přátelské atmosféry, která přítomné 

provázela po celý večer.  

 Jako jedni z prvních se o vynikající náladu postarali krásní, urostlí a 

stateční chlapi z nedalekého Pustějova ve své taneční scéně „Labutí jezero“ a aniž 

by se všichni pořádně stačili vzpamatovat z onoho zážitku, už přichází na scénu 

„Albrechtické pralinky“ s tanečním vystoupením Kankan.  

 Celým večerem pak provázela se svým bohatým repertoárem a celou 

škálou nádherných tanečních songů, hudební skupina Kalej.  Jako 

nekontrolovatelná střela občas pronikla k mikrofonu i naše paní starostka, která 

se postarala o výbornou zábavu.  

 Kromě bohatého občerstvení bylo k výběru ze tří druhů jídel, za které 

patří poděkování místnímu panu hostinskému. Pro chvíli odpočinku a adrenalinu, 

byla pro všechny připravena bohatá tombola, za kterou velmi děkujeme všem 

sponzorům.  Zábava pak v plném  proudu pokračovala až do samého rána.  
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 Byla to velmi vydařená kulturní akce.  

 Děkujeme všem přítomným a všem, kteří se na této vynikající akci 

podíleli. Těšíme se v příštím roce J. 

Bc. Šárka Skýpalová 

 

SENIOR KLUB 

 

±ȇǊƻőƴƝ ǎŎƘǻȊŜ {ŜƴƛƻǊ ƪƭǳōǳ ƻΦǎΦ IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ ς ǎŀƳŞ 

ǇǌŜƪǾŀǇŜƴƝ ΚΚΚ 

  

Překvapení č. 1: i když počasí, toho 22.2. bylo, že bys „psa nevyhnal“, cesty 

zasněžené, foukal vítr, tvořily se závěje, nepřízeň počasí překonalo asi 50 členů 

z 62 zaregistrovaných v Senior klubu. Z toho vyplývá, že se rádi scházíme, každé 

setkání vítáme a je nám milé. 

 Překvapení č. 2: když přišla chvilka na pohoštění, nestačili jsme se divit.  

Byly nám rozdány kelímky pečlivě zakryté víčkem, tak jsem si řekla „jak jsem 

stará, to jsem ještě nezažila, aby se na schůzích podával jogurt“! Ale co, u 

důchodců je všechno možné a myslela jsem si, že výbor klubu vyhlásil abstinenční 

rok. Když jsme našli odvahu víčko poodkrýt, obsah byl jasný – vínečko bílé, přísně 

střeženo fotkou Marfušky z filmu Mrazík. To už nám něco avizovalo. 

 Překvapení č. 3: když nám vloni při rozsvícení Vánočního stromku tančily 

důchodkyně z Paskova, pošeptala jsem své sousedce „ tak a příští rok tančíme 

My“. Ani Vám nebudu líčit, co mi na to řekla…nemuseli jsme na to čekat do 

dalších Vánoc a je to tady. Dnes nám na naši výroční schůzi zatančily na hudbu 

z pohádky Mrazík, přímo naše členky. Obdivuji jejich houževnatost a píli, při 

nacvičování . Úchvatný byl také výkon jediné mužské postavy Ivánka.  

 Co tedy nebylo už překvapením je,  že výbor schůzi pečlivě připravil a že 

v náplni naší činnosti je spousta zajímavých aktivit. Věřím, že i my členové ještě 

nějakými dalšími nápady plán činnosti okořeníme. Např. to , že uskutečníme 
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alespoň dvě pěší vycházky s překvapením a jestli budou ti „ cyklisté“  hodní, tak je 

vezmeme s sebou, ale pěšky.  

Členka Senior klubu, Helena Ježíšková 
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9ƪƻƭƻƎƛŎƪȇ ƪƻǳǘŜƪ  
 
Wŀƪ ǎǇǊłǾƴŠ ǘǌƝŘƛǘ ƻŘǇŀŘΚ 

SKLO - do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné i bílé sklo, například          

 lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů,  také tabulové sklo 

 z oken a ze dveří,  sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité 

 skleničky. 

     - Řƻ ǘŠŎƘǘƻ ƴłŘƻō ƴŜǇŀǘǌƝ ƪŜǊŀƳƛƪŀ ŀ ǇƻǊŎŜƭłƴΦ bŜǇŀǘǌƝ ǎŜƳ ŀƴƛ ŀǳǘƻǎƪƭƻΣ 
ȊǊŎŀŘƭŀ ƴŜōƻ ǘǌŜōŀ ŘǊłǘƻǾŀƴŞ ǎƪƭƻΣ ȊƭŀŎŜƴł ŀ ǇƻƪƻǾŜƴł ǎƪƭŀΦ  

 

PLAST - patří do žlutého kontejneru. V průměrné české popelnici zabírají nejvíc 

 místa ze všech odpadů, proto je nejenom důležité jejich třídění, ale i 

 sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. 

            - do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET       

 láhve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od 

 jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD 

 disků a další výrobky z plastů (zubní kartáčky, hračky aj.). Pěnový 

 polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

Víte, že do plastů patří také obaly od bonbónů, sušenek, těstovin a  různých 

instantních potavin? 

V naší svozové oblasti patří do popelnice na plasty také kovové obaly - plechovky 

od nápojů, konzervy, obaly kosmetické a taté TETRA obaly. Všimněte si návodů 

na plastové popelnici !!! 

- bŜǇŀǘǌƝ ǎŜƳ ƻōŀƭȅ ƻŘ ȌƝǊŀǾƛƴΣ ōŀǊŜǾ ŀ ƧƛƴȇŎƘ ƴŜōŜȊǇŜőƴȇŎƘ ƭłtek, 
ǇƻŘƭŀƘƻǾŞ ƪǊȅǘƛƴȅ őƛ ƴƻǾƻŘǳǊƻǾŞ ǘǊǳōƪȅΦ  

 

 PAPÍR - vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové 

 obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem 

 můžete také vhazovat, Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. 

 POZOR pokud vyhazujete dokumenty, které obsahují jakákoliv Vaše 
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 osobní data, vždy je nejprve roztrhejte, zabráníte tak případnému 

 zneužití 

- patří sem také papírové obaly od potravin – mouka cukr, krabičky               
apod.....  

  

 - Řƻ ƳƻŘǊŞƘƻ ƪƻƴǘŜƧƴŜǊǳ ƴŜǇŀǘǌƝ ǳƘƭƻǾȇΣ Ƴŀǎǘƴȇ ƴŜōƻ ƧŀƪƪƻƭƛǾ ȊƴŜőƛǑǘŠƴȇ 

 ǇŀǇƝǊΦ ¢ȅǘƻ ƳŀǘŜǊƛłƭȅ ƴŜƭȊŜ ǳȌ ƴŀŘłƭŜ ǊŜŎȅƪƭƻǾŀǘΦ tƻȊƻǊΣ ǇƻǳȌƛǘŞ ŘŠǘǎƪŞ 

 ǇƭŜƴȅ ƻǇǊŀǾŘǳ ƴŜǇŀǘǌƝ Řƻ ƪƻƴǘŜƧƴŜǊǳ ƴŀ ǇŀǇƝǊΣ ŀƭŜ Řƻ ǇƻǇŜƭnice!   

bŜōŜȊǇŜőƴȇ ƻŘǇŀŘ 

Co sem patří?  

- zbytky barev a rozpouštědel, kyseliny a jiné chemické roztoky, obaly od 
nebezpečných látek, obaly znečištěné chemickou látkou,  odpady 
obsahující rtuť 

- motorové oleje, filtry, tuky a lepidla, baterie a akumulátory, včetně 
autobaterií 

- prošlé a nepotřebné léky (lze odevzdat v lékárně), použité injekční 
stříkačky   

- zbytky chemických prostředků na ochranu rostlin a proti škůdcům 

- rozbité zářivky a výbojky 
 

Nebezpečný odpad mohou občané bezplatně odevzdat ve 

sběrném dvoře. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
22 

 

{th[929b{Y# w¦.wLY! 

 

{ǘƻƭŜǘł ƻǎƭŀǾŜƴƪȅƴŠ 

 Začátkem letošního roku se Božena Huvarová, kterou známe jako „slečnu 

z fary“ dožila úctyhodných sta let. Narodila se 16. ledna roku 1913. Většinu svého 

života zasvětila životu na faře pana faráře Huberta Šuly.  

 Osobně oslavenkyni poblahopřála za nás všechny starostka naší obce 

paní Irena Ravčuková spolu s paní ing. Marií Žárskou. Slečnu Boženu Huvarovou 

zastihly v Léčebně dlouhodobě nemocných v Odrách, kde se o ni starali od Vánoc, 

kdy upadla.  

 Přejeme slečně Boženě Huvarové hodně zdraví a děkujeme za 

dlouholetou a záslužnou práci na zdejší faře. 

  

{ǾŞ ȌƛǾƻǘƴƝ ƧǳōƛƭŜǳƳ ƭŜǘƻǎ ƻǎƭŀǾƛƭƛ ŀ ƻǎƭŀǾƝΥ 
 
.ǌŜȊŜƴΥ Ježíšková Helena, Šula Hubert, Kozarová Marie, 
    Knobová Marie, Fenclová Irena, Žárský Svatopluk 
 
Duben:  Orság Miroslav, Kwiatkovská Eleonora, Mikundová 
    Jiřina, Ondruch František, Krištofová Drahomíra, 
    Karola Jan, Stanečková Helena 
 

 
5ƻ ŘŀƭǑƝŎƘ ƭŜǘ ǇǌŜƧŜƳŜ ƘƻŘƴŠ ȊŘǊŀǾƝΣ ǑǘŠǎǘƝΣ ƭłǎƪȅ ŀ ǇƻƘƻŘȅΦ 
 
 
 
wƻȊƭƻǳőƛƭƛ ƧǎƳŜ ǎŜΥ 
 
Jochcová Božena 
Jahn Vojtěch 
 
¦ǇǌƝƳƴƻǳ ǎƻǳǎǘǊŀǎǘ. 
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INZERCE 
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